A *Quis ex vobis homo, quem si petierit filius suus panem, nunquid lapidem porriget ei?* Incipit lucidius explanare, quid petendum sit, et ex ipsa humana circa filios benevolentia, commendat præstantiorem et incomparabilem Patris diligentiam circa nos. Ubi cogitanda est excellentia dignitatis, et corroboranda fiducia mentis. Quia si patres bona data tribuunt filiis, multo magis Pater noster, qui incomparabiliter bonus est, daturus est bona sua petentibus se filiis. Comparat ergo panem lapidi, ut per panem intelligatur Christus vita, qui de cœlo descendit; quem si petimus recta fide, nunquid daturus est lapidem illum **369** offensionis, et duritiam cordis? Absit ut hoc de summo et incommutabili bono sentiamus, quod nec de homine mortali et incommutabili sentire fas est!

Aut si petierit piscem, nunquid serpentem dabit ei? Piscem utique illum quem Petrus primum piscando cepit, latentem inter aquas Scripturarum, in cujus nimirum ore staterem invenit, quem pro se daret. Si quis filiorum hunc poposcerit, nunquid benignus pater serpentem illum, qui Evam veneno fallaciæ suæ peremit, dabit illi ut moriatur dolo patris deceptus? Quibus duabus sententiis confirmamur, quod nunquam a Deo Patre nisi bona percipimus, qualiacunque nobis videantur. Quia his qui secundum propositum vocati sunt sancti, omnia illis cooperantur in bonum.

Si ergo vos cum sitis mali, nostis bona data dare filiis vestris, quanto magis Pater vester qui in cælis est dabit bona petentibus se? Malos autem appellat aut apostolos, aut omnes generaliter in comparatione divinitatis. Bona vero sæculi dicit, vel sicuti a secularibus æstimantur, vel quia omnia per naturam a bono Deo, jure bona dicuntur. Quæ tamen bona non nisi ab ipso habemus. Sed alia bona sunt longe incomparabiliter, quæ petere ac quærere, et ut accipiamus, perseveranter pulsare debemus. Quæ nimirum bona non nisi filiis præstantur, et ista sunt semper pro quibus invigilare debemus et certare, atque solliciti esse; quoniam quæ sæculi bona sunt superadjicientur, ista vero quia æterna sunt et spiritalia, indesinenter petere, perseveranter quærere, et ad ea infatigabiliter pulsare, quoniam ea non nisi petentes accipiunt, neque nisi quærentes inveniunt, et ad ea non nisi perseverantes introeunt. Primum est tamen petere, ut habeas quæ quæras; deinde quærendo festinus ire ut invenias; inventa observare ut ingrediaris ad ea, et sine fine fruaris. Decens itaque ordo, et secundum Lucam bene tribus alternatim rebus comparatur (Luc. ii, 41): ut per panem, in quo tota signatur vita, charitas intelligatur; per piscem fides, quæ sub fluentis Spiritus sancti nutritur; per ovum vero, de quo pullus adhuc speratur, spes certa teneatur; quibus profecto virtutibus universa charitatum dona consequuntur. **370** Unde præfatus evangelista, non simpliciter bona dixit, sed quanto magis Pater vester dabit spiritum bonum petentibus se? Utique quia per eum spiritum omnes thesauri